2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Приморского края "О внесении изменений в статью 5 Закона Приморского края "О мелиорации земель в Приморском крае"
С 1 января 2023 года вступает в силу глава 7 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

Указанным Федеральным законом уточняются полномочия органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, связанных с мелиорацией земель.
В связи с этим разработанный проект закона направлен на приведение положений статьи 5 Закона Приморского края от 15 мая 2006 года № 362-КЗ "О мелиорации земель в Приморском крае" в соответствие с федеральным законодательством.
Председатель комитета
Законодательного Собрания

по продовольственной политике

и природопользованию

 А.В. Андрейченко